ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № ____

 «____» _________ 20    г.        г. Буденновск

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Учебно-курсовой комбинат Буденновский», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» (Лицензия

на право ведения образовательной деятельности (бессрочная) от 12.02.2016г. рег. № 4555), в лице

директора Гайдаренко А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и

__________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице_________________________________, действующего

на основании ___________________________________________________________________________,

с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя оказание услуг ______________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТРОН.

2.1 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется провести обучение Слушателей с отрывом / без отрыва от

производства (нужное подчеркнуть) по адресу: г. Буденновск, ул. Западная, д. 3, и выдать успешно

прошедшим аттестацию Слушателям соответствующие документы об образовании.

2.2 Слушатели обязаны посещать все предусмотренные учебным расписанием лекции, семинары и

практические занятия.

2.3 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не несет ответственности перед «ЗАКАЗЧИКОМ» за невыполнение

Слушателями п. 2.2 настоящего договора.

2.4 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право не допускать Слушателей к аттестации в случае непосещения

Слушателями предусмотренных расписанием занятий в течение всего срока обучения. Основанием для

принятия решения являются отметки в «Журнале учета учебных занятий».

2.5 «ЗАКАЗЧИК» обязуется подписать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» акт сдачи-приемки выполненных работ.

2.6 Стороны обязуются соблюдать положения Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О

персональных данных», а также иные требования действующего законодательства в отношении

персональных данных и другой конфиденциальной  информации.

2.7 «ЗАКАЗЧИК» согласен / не согласен (нужное подчеркнуть) получать от «ИСПОЛНИТЕЛЯ» СМС

и e-mail рассылки с информацией о мероприятиях проводимых ЧОУ ДПО «УКК Буденновский»,

о важных изменениях в нормативной базе, поздравительные сообщения.

2.8. «ЗАКАЗЧИК» ознакомлен / не ознакомлен (нужное подчеркнуть) с уставом, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

правами и обязанностями обучающихся.

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1     Сумма договора составляет    (      ) рублей.

3.1.1. Стоимость услуг корректируется на сумму дополнительных расходов «Исполнителя» связанных

с территориальной отдаленностью «Заказчика», либо другими факторами, приводящими к

удорожанию услуг     рублей.

3.1.2. Общая сумма договора    (      ) рублей.

3.1.3. Стоимость обучения НДС не облагается на основании информационного письма №1009 от

05.10.2012г. о применении упрощенной системы налогообложения.

3.2 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» выписывает счет, а «ЗАКАЗЧИК» обязан оплатить перечислением на

расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» соответствующую сумму до начала занятий. «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

зачисляет Слушателей «ЗАКАЗЧИКА» в группу на обучение приказом после поступления средств на

расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

3.3 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» считает свои обязательства по данному договору выполненными в полном

объеме и не возвращает «ЗАКАЗЧИКУ» перечисленные за обучение деньги в случаях не аттестации

его Слушателей, по причинам:

3.3.1 непосещения Слушателями занятий,

3.3.2 неприбытия Слушателей на аттестацию,

3.3.3 не аттестации Слушателей вследствие недостаточности знаний,

3.3.4 окончания срока действия договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1 Стороны несут ответственность за выполнение настоящего договора в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 Споры, возникающие между «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» и «ЗАКАЗЧИКОМ», не урегулированные в

рабочем порядке, выносятся для решения в арбитражный суд Ставропольского края.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента получения оплаты за выполняемую работу

п. 1.1 в сумме согласно п. 3.1 и действует до 31.12._____    г.

5.2 Все изменения по Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими

сторонами и являются неотъемлемой его частью.

5.3 Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»   «ЗАКАЗЧИК»

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Учебно-курсовой комбинат Буденновский»

356807, г. Буденновск, ул. Западная, 3

тел./факс (886559) 75-123; 5-03-42

ИНН 2624750086, КПП 262401001

ОГРН 1122600001810

р/с 40703810400130000048

к/с 30101810500000000760

ПАО СТАВРОПОЛЬПРОМСТРОЙБАНК

г. Ставрополь БИК 040702760

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»      «ЗАКАЗЧИК»

___________________ /Гайдаренко А.В. /               _______________/   /

М.П.         М.П.

к договору № ____ от «___» __________ 20     г.

СОГЛАШЕНИЕ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

Мы, нижеподписавшиеся от ___________________________________________________________

и от «ИСПОЛНИТЕЛЯ» ЧОУ ДПО УКК Буденновский в лице директора Гайдаренко А.В.,

действующего на основании  Устава, удостоверяем, что стороны достигли соглашения о величине

договорной цены за оказание услуг по _______________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________.

 согласно п.1.1 договора № ____ от «____» ___________ 20     г. в сумме __________ (

                         ) рублей.

 Настоящий договор является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между

«ИСПОЛНИТЕЛЕМ» и «ЗАКАЗЧИКОМ».

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                          «ЗАКАЗЧИК»

__________________/Гайдаренко А.В./     _______________/ _______________/

М.П.         М.П.